- imicis beneficio. x. De abscidenda sollicitudine terrena.
 XXXVII deuoto. xi. De gratia lacrimarum. xii. De discretione. xiii. De prelati (!)
 xiiii. De exhortatione. xv. De causis iudicialiis. xvi. Mitis agendum esse
 in causis miserorum. xvii. Non contempnas esse uires mi-
 XXXVIII 25. nimorum. xviii. De cautela. xviii. De hiis qui per industriam delinquant
 nec corriguntur. xx. Prauos si incorrigibiles sunt.
 aliquando a societate bonorum abscidendos esse. xxi. De
 morte. EXPLICIUNT CAPITULA.
 INCIPIT LIBER ALTER FLORUM PUBLII OUIDII NASONIS
30. Copia non census non clarum nomen auorum (Pont.1.9.39) I
 Sed probitas magnos ingenuumque facit. (Pont.1.9.40)
 Scilicet ingenuas didicisse fideliter artes (Pont.2.9.47)
 Emollit mores nec sinit esse ferus. (Pont.2.9.48)
 Singula quid referam, nil non mortale tenemus (Tr.3.7.43)
35. Pectoris exceptis ingenique bonis. (Tr.3.7.44)
 Dum licet et modici tangunt precordia motus, (Rem.79) II
 Si piget, in primo limine siste pedem: (Rem.80)
 Opprime, dum noua sunt, subiti mala semina morbi (Rem.81)
 Et tuus incipiens ire resistat equus. (Rem.82)
40. Nam mora dat uires: teneras mora percoquit uas (Rem.83)

78VA: O. Et ualidas segetes, *que fuit herba, facit.* (Rem.84)

Que prebet latas arbor spaciantibus umbras, (Rem.85)

Quo posita est primum tempore, uirga fuit; (Rem.86)

Tum poterat manibus summa tellure reuelli, (Rem.87)

5. Nunc stat in immensum uiribus acta suis.* (Rem.88)

Utile propositum est seuas extinguere flammis (Rem.53)

Nec seruum uicii pectus mense tibi. (Rem.54)

Principiis obsta: sero medicina paratur, (Rem.91)

Cum mala per longas conualuere moras. (Rem.92)

10. Sed propera nec nocturnas differ in horas:* (Rem.93)

Qui non est hodie, cras minus aptus erit. (Rem.94)

Flumina magna uides paruis de fontibus orta;*(Rem.97)

Plurima collectis multiplicantur aquis. (Rem.98)

Uidi ego, quod fuerat primum sanabile, uulnus (Rem.101)

15. Dilatum longe dampna tulisse more. (Rem.102)

Sed, quia delectat prauos deuincere motus,* (Rem.103)

Dicimus assidue 'cras quoque fiet idem.' (Rem.104)

Interea tacite serpunt in uiscera flamme (Rem.105)

Et mala radices altius arbor agit. (Rem.106)

20. Si tamen auxilii perierunt tempora primi (Rem.107)

78VB: VI.

Languor et immodici sub nullo uindice somni (Rem.145)

Aleaque et multo tempora quassa mero (Rem.146)

Eripiunt omnes animo sine uulnere neruos; (Rem.147)

Affluit incautis insidiosus amor. (Rem.148)

5. Desidiam puer ille sequi solet, odit agentes: (Rem.149)

Da uacue menti, quo teneatur, opus. (Rem.150)